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دولت بیش از حد منتظر آثار برجام مانده است!
آرمان

این روزنامه حامی دولت درباره عملکرد آن نوشته است: به غیراز 
چند سالی که در طول برنامه سوم توسعه در زمان دولت اصلاحات 
سرمایه گذاری های گسترده ای در زمینه پتروشیمی انجام گرفت )این 
امر حداقل باعث شد ما یک پله در ارزش افزوده در نفت و گاز بالاتر 
گام بگذاریم و به یک تولیدکننده و صادرکننده قابل توجه در حوزه 
پتروشیمی تبدیل شویم( متاسفانه هیچ اقدام هدفمند و مستمر دیگری 
در زمینه تولیدات غیرنفتی صورت نگرفت. تقریبا همه دولت ها در 
این زمینه مقصر بودند و حتی در زمان کنونی سیاست هایی که به 
بهبود فضای کسب و کار، تسهیل شرایط تولید، کاهش هزینه ها و 
افزایش صادرات غیرنفتی منجر شود، شاهد نیستیم. به رغم توفیقاتی 
که در زمینه مذاکرات هسته ای و گشایش های بین المللی در دولت 
آقای روحانی صورت گرفت تاکنون در بهبود فضای کسب و کار، 
مقررات زدایی و مساعد کردن فضای اقتصادی کشور اقدامات مناسبی 

انجام نشده است...
دولت در شش الی دوازده ماه ابتدایی فعالیت خود ثبات بخشی 
به محیط کلان اقتصاد در کنترل تورم، تثبیت نرخ ارز، جلوگیری از 
رشد بی رویه قیمت ها را در پیش گرفت و با ایجاد آرامش در بازار با 
اتخاذ یک سلسله سیاست های انقباضی و تنظیمی توانست اقدامات 
مناسبی را انجام دهد و آرامش را به اقتصاد کشور بازگرداند. اما بعد 
از آن از ضرورت های اقتصاد کشور و به ویژه بخش تولید کشور تا 

حدی غافل ماند...
. انتظار می رود که دولت در حوزه اقتصاد هم قاطعانه تر، جسورانه تر 
و جدی تر عمل کند و اصلاحاتی در بازارهای پول، کار، کالا و سرمایه 
اتخاذ کند که موجب کاهش هزینه و افزایش رقابت شود. همچنین لازم 
است دولت پس از این به سمت اتخاذ سیاست های انبساطی پیش رود. 
به نظر می رسد که دولت بیش از حد منتظر آثار و نتایج برجام مانده و 
همه تحولات را منوط به برجام کرده است. اکنون زمان آن است که 
دولت به کمک برجام دیگر برنامه های اقتصادی را نیز در نظر بگیرد.

پشت پرده تسهیلات شبكه بانكي
جوان

روزنامه جوان گزارش داد:  یک نماینده مجلس که عضو شوراي 
پول و اعتبار نیز است در گفت وگو با »جوان« ضمن بیان مطلب فوق 
اظهار داشت: اینکه گفته مي شود تسهیلات بانکي به سمت تولید 
نمي رود متأسفانه درست است و فقط با نام تولید افراد تسهیلات 

دریافت مي کنند.
محمد رضا پور ابراهیمي گفت: در شش ماهه آخر سال 93 و 
شش ماهه اول 94 آماري در دسترس است که نشان مي دهد 70 درصد 
منابع بانکي اختصاص یافته به عنوان تسهیلات به بخش هاي مختلف 
اقتصادي اعم از صنعت، خدمات، کشاورزي، مسکن و ساختمان و... 
استهمال تسهیلات پیشین بوده است و در واقع تسهیلات جدیدي 
به بخش واقعي اقتصاد ایران که همان بخش تولید مي باشد وارد 

نشده است.
این عضو شوراي عالي بورس اوراق بهادار به شکل تلویحي آمارهاي 
ارائه شده از سوي شبکه بانکي جهت تأمین مالي اقتصاد را غیر واقعي 
عنوان کرده است. با توجه به این اظهارات پور ابراهیمي دلیل گلایه 
بخش تولید از کمبود تسهیلات بانکی در عین حالي که شبکه بانکي 

آمارهاي نجومي از ارائه  تسهیلات مي دهد را مي توان درك کرد.
پور ابراهیمي از اختصاص یافتن 70 درصد منابع بانکي به منابع 
استمهال شده در یک ساله منتهي به ابتد اي نیمه دوم سال 94خبر 
داد، بدین ترتیب آماري را که بانک مرکزي تحت عنوان ارائه تسهیلات 
شبکه بانکي عنوان مي کند، یک آمار غیر واقعي است و تنها 30 درصد 

از آن تسهیلات پرداختي یا تأمین مالي واقعي به شمار مي رود...
در حقیقت از تسهیلات 379 هزار میلیارد توماني که طي یکساله 
منتهي به ابتداي نیمه دوم سال 94 توسط شبکه بانکي به اقتصاد 
پرداخت شده است، 70 درصد آن بالغ بر 265 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات واقعي نبوده است، بلکه استمهال یا نوسازي وام هاي پرداختي 

قبلي به اشخاص حقیقي و حقوقي بوده است.
در این بین اگر بخواهیم ماجراي استمهال 70 درصدي تسهیلات 
پرداختي به بخش هاي تولید از سوي شبکه بانکي را تعمیم دهیم 
باید عنوان داشت که قدرت شبکه بانکي براي تأمین مالي اقتصاد 
به شدت نزول کرده است، بدین ترتیب گلایه مستمر بخش تولید و 
بنگا ه هاي اقتصادي از کمبود تسهیلات، نقدینگي و سرمایه در گردش 

صحیح است.
مدیریت نابسامان دولت

عامل قاچاق سازمان یافته میوه
خراسان

خراسان به موضوع قاچاق میوه پرداخته است: کارگزار ترخیص 
کالا  در مرز باجگیران جلوتر بودن واردکنندگان از بخشنامه ها و 
دستورالعمل های دولتی را عامل اصلی قاچاق دانسته و گفت: متاسفانه 
تعداد بخشنامه ها، دستورالعمل ها  و آیین نامه های اجرایی گمرك  
آنقدر زیاد است که مسئولین را نیز سردرگم کرده و واردکنندگان 
با علم به این موضوع با استناد به تبصره ها و  استثنائات قانونی این  
بخشنامه ها و ... اقدام به واردات می کنند مثلا برخی از واردکنندگان 
شیرخشک، دو سال پیش که واردات شیرخشک آزاد بود اقدام به 
اخذ مجوز کرده و اکنون که واردات شیرخشک ممنوع اعلام شده با 
استناد به مدت دار بودن این مجوزها به مدت 2 سال، به آسانی اقدام 

به واردات نموده و عملا دولت را دور می زنند.
در مورد واردات برنج  نیز شبیه همین اتفاق رخ می دهد و ثبت 
سفارش ها به گونه ای تنظیم می شود که در زمان برداشت برنج  که 
واردات  ممنوع می شود، واردات برنج در حجم انبوه انجام می شود و 

تمام برنامه های تنظیم بازار دولتی ها بی اثر می شود...
 نوعی دیگر از واردات که آن نیز قانونی  و از جهاتی غیرقانونی 
است  واردات از سوی بخش خصوصی است و علیرغم مخالفت دولت ، 
محموله های حجیم و سنگین انواع محصولات کشاورزی توسط بخش 
خصوصی وارد می شود و دولتی ها نیز اظهار می کنند که هیچ یک از این 
اقلام را دولت وارد نمی کند، بلکه بخش خصوصی با انتقال کالا و پایاپای 
کردن آن، اقدام به واردات کرده و این موضوع هم کاملا قانونی است.

شاخص سازی برای جلوگیری از نزول بیشتر بورس!
دنیای اقتصاد

این روزنامه حامی دولت از نوعی دستکاری در شاخص بورس 
خبر داده است: بورس تهران با نوسان محدود و فرسایشی قیمت ها 
در یک محدوده مشخص، روزهای آرام و تا حدی کسالت بار را برای 

فعالان خود رقم زده است...
زیان متوسط سهامداران از نقطه اوج قیمت در سال جاری یعنی 
16 فروردین ماه به حدود 6 درصد رسید. با آغاز ریزش قیمت های 
عمومی سهام در سال جاری بسیاری کارشناسان معتقد بودند به تدریج 
شاهد غربال سهامداران در بازار سهام خواهیم بود.به این ترتیب که 
تازه واردان بورس با مشاهده این روند فرسایشی و مشاهده فضایی که 
فضای کسب سود یک شبه نیست، به تدریج از بازار خارج می شوند....

در جریان معاملات روز گذشته یک بار دیگر شاهد برخی تلاش ها 
برای حفظ شاخص کل بودیم. این موضوع که یکی از پدیده های قدیمی 
در بورس تهران است، در روزهای فرسایشی بازار سهام و در شرایطی 
که شاخص بورس در مرز روانی مهمی قرار می گیرد، تشدید می شود. 
کارشناسان در این باره معتقدند اگر بورس تهران در صدد رسیدن 
به معیار های بین المللی است، جای آن وجود دارد تا از حرکت هایی 
از این دست که به دلیل حساسیت بی مورد نسبت به نوسان روزانه 
شاخص اتفاق می افتد، کاسته شود تا با آزاد گذاشتن قیمت ها برای 
انعکاس وضعیت طبیعی عرضه و تقاضا در بازار سهام کشور، شاهد 

بازاری مبتنی بر واقعیت باشیم.

اقتصاددرآینهرسانهها

اتحادیه سراسری بنیادهای توسعه کارآفرینی و تعاون کشور 
در مورد بخشی از بیانات مقام معظم رهبری در جمع نمایندگان 

مجلس با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: رهبر عزیز، ما شرمنده ایم.
به گزارش خبرگزاری فارس، بواری مدیرعامل اتحادیه سراسری 
بنیادهای توسعه کارآفرینی و تعاون کشور با ارسال بیانیه ای اعلام کرد: 

»رهبر عزیز ما شرمنده ایم.«
این بیانیه در مورد بخشی از بیانات مقام معظم رهبری در جمع 
نمایندگان مجلس در روز یکشنبه هفته جاری بود که فرمودند: »خجلت 
و شرمندگی نظام از بیکاری یک جوان از خجلت و شرمندگی جوان بیکار 

در خانواده خود بیشتر است.«
بدین وسیله اتحادیه سراسری بنیادهای توسعه کارآفرینی و تعاون 
کشور از مقام معظم رهبری که با تذکرات اخلاقی و سخنان پدرانه و 
حکیمانه خود نمایندگان مردم را نه، بلکه تمام مردم ایران اسلامی را 
رهنمود می فرمایند، قدردانی نموده و با ابراز تاسف و شرمندگی از حضور 
ایشان به لحاظ شرایط اشتغال کشور، به حکم وظیفه سازمانی خود قاطعانه 
آمادگی خود در جهت رفع مشکل اشتغال در سطح کشور اعلام کرده 
و در کنار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر دستگاه های متولی 
اشتغال و کارآفرینی در کشور تلاش همه جانبه خود را به وسیله شبکه 
بنیادهای توسعه کارآفرینی و تعاون در استان ها به کار خواهیم بست تا به 
حول و قوه الهی نزد پروردگار و مقام معظم رهبری از شرمندگی به درآییم.

»رهبر عزیز، ما شرمنده ایم«

گفت:  مجلس  نماینده  یک 
در دولت دهم تنها یک میلیون 
فرصت شغلی در بخش مسكن 
ایجاد و 200 هزار نفر هم جذب 

آموزش و پرورش شدند.
اسدالله عباسی در گفت وگو با 
فارس و در پاسخ به این سؤال  که 
گفته می شود با توجه به سیر رشد 
اقتصادی منفی دوران دولت های 
نهم و دهم میزان اشتغال زایی در 

آن دوران صفر بوده است برای این 
موضوع چه توضیحی دارید، اظهار 
کرد: در دولت دهم تنها در بخش 
مسکن بیش از یک میلیون فرصت 
شغلی ایجاد شد که الان این فرصت 

شغلی را نداریم.
وی با بیان اینکه در دولت دهم 
در آموزش و پرورش حدود 200 هزار 
نفر، جذب شدند که مصوبه مجلس 
بود، افزود: با این اتفاقات چگونه گفته 

می شود که میزان اشتغال زایی صفر 
بوده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه دولت دهم 
تصریح کرد: جذب نیرو در آموزش و 
پرورش در دوره ای که من در مجلس 
بودم به تصویب رسید و در آن زمان 

در دولت خدمت نمی کردم.
عباسی بیان داشت:  همچنین 
کمیته امداد حضرت امام)ره( با 
دادن وام و تسهیلات خوداشتغالی 

به مددجویان سالانه 250 هزار 
شغل در بخش های مختلف تولیدی 

و کارگاه های کوچک ایجاد کرد.
وی افزود: اغلب وام گیرندگان 
وام های خود اشتغالی از کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در مشاغل 
مختلف از جمله دامداری و صنایع 
دستی سرمایه گذاری می کردند و 
بدین ترتیب هم خود مشغول به کار 
می شوند و هم برای چند نفر دیگر 

اشتغال ایجاد می کردند.
نماینده مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: تعداد بیمه شدگان 
تعداد  افزایش  و  تأمین اجتماعی 
افرادی که در دوره ریاست جمهوری 
آقای احمدی نژاد تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفته ند 
هم نشان دهنده اشتغال زایی در آن 
دوره است و چطور گفته می شود 
که اشتغال زایی صفر بوده است 

در حالی که لازمه تحت پوشش 
بیمه اجتماعی قرار گرفتن داشتن 

شغل است.
به گزارش فارس، بسیاری از 
دولتمردان کنونی با این تفسیر که 
رشد اقتصادی کشور در دولت قبل 
نزولی شد آمارهای اشتغالزایی آن 
دوره را زیرسؤال برده و بعضا عنوان 
می کنند رشد اشتغال در دولت دهم 

نزدیک به صفر بوده است.

معاون اجرایی رئیس جمهور 
دستور داد، برنج های وارداتی 
انبارهای شرکت  در  مانده  باقی 
بازرگانی دولتی در صورتی که 
برای انسان و دام غیرقابل مصرف 
تشخیص داده شد، معدوم شود.

به گزارش خبرگزاری فارس، 
محمد شریعتمداری معاون اجرایی 
رئیس جمهور دستور داد، برنج های 
وارداتی باقی مانده در انبارهای 
شرکت  بازرگانی دولتی پس از 

انجام آزمایشات لازم توسط وزارت 
بهداشت، در صورتی که برای انسان 
و دام غیرقابل مصرف تشخیص داده 

شد، معدم شود.
متن نامه شریعتمداری به شرح 

ذیل است:
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی
شرکت مادر تخصصی بازرگانی 

دولتی ایران
بخشنامه های  استناد  به 

 45545 / 156742 ه  ر شما
شماره  و   1393/12/20 مورخ 
 1394/1/22 مورخ   45545/4657
معاون اول محترم رئیس جمهور که 
با توجه به اختیارات تبصره 3 قانون 
اصلاح قانون تعزیرات حکومتی 
مصوب 1373 صادر شده است. به 
اولین جلسه مورخ  موجب مقرره 
95/2/29 کارگروه تنظیم بازار در 
سال 95، در خصوص »تعیین تکلیف 
در خصوص برنج های باقیمانده در 

دولتی  بازرگانی  شرکت  انبارهای 
ایران« تصمیمات زیر ابلاغ می گردد:
1- کارگروه تنظیم بازار نسبت 
به موضوعاتی که سلامت مردم 
را با خطر مواجه می سازد بسیار 
حساس بوده و از این رو سازمان 
غذا و دارو را مکلف می نماید تا در 
خصوص مواردی که سلامت مردم 
را به مخاطره می اندازد اقدامات 

سخت گیرانه ای داشته باشد.
2- مقرر شد برنج های وارداتی 

باقیمانده پس از انجام فرایندهای 
پاکسازی مانند بوجاری و اختلاط 
مجدداً توسط وزارت بهداشت مورد 
آزمایش قرار گیرند و در صورت 
برای  داشتن شرایط بهداشتی لازم 
باقیمانده برنج های  مصرف توزیع و 
غیرقابل مصرف خوراکی انسان 
در صورتی که به لحاظ بهداشتی 
قابل استفاده دام و طیور باشد به 
عنوان خوراك دام و طیور و در 
غیر این صورت با رعایت مقررات 

زیست محیطی و سایر مقررات 
مربوط معدوم شود.

3- در خصوص ذخیره سازی 
و  سازمان ها  مدیران  کالاها 
دستگاه های ذیربط بایستی چرخش 
منظم کالاهای ذخیره شده در 
انبارها و همچنین شرایط نگهداری 
آن را مورد توجه جدی قرار دهند 
و کارگروه تنظیم بازار را از وجود 
دستورالعمل های مناسب انبارگردانی 

ظرف مدت یک ماه مطلع سازند.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
امور دام گفت: آماده توزیع 70 
هزار تن گوشت قرمز و مرغ در ماه 
رمضان هستیم و قیمت هر کیلو 
مرغ گرم و سرد حداکثر 6700 
تومان و حداقل 5100 تومان است.

با  علیرضا ولی در گفت وگو 
خبرگزاری فارس در مورد وضعیت 
گوشت مرغ و قیمت آن در ماه مبارك 
رمضان، گفت: شرکت پشتیبانی امور 
دام بر حسب وظیفه ای که در تنظیم 
بازار مواد پروتئینی بر عهده دارد برای 
تنظیم بازار محصولات گوشت و مرغ 
در ماه رمضان اقدامات لازم را انجام 

داده و هیچ مشکلی وجود ندارد.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام با بیان اینکه تولید مرغ گرم در 
تمام استان های کشور به اندازه کافی 
انجام می شود، گفت: این شرکت در 
سال جاری از محل تولیدات داخلی 
اقدام به ذخیره سازی مرغ کرده به 
طوری که در حال حاضر حدود 60 

هزار تن مرغ به صورت منجمد در 
سردخانه های شرکت موجود است.

وی اظهار داشت: بنابراین با توجه 
به قرار گرفتن در ماه مبارك رمضان 
این شرکت در سطح گسترده ای در 
تمام کشور اقدام به تامین ذخایر و 
توزیع مرغ در میادین و فروشگاه های 
زنجیره ای و نمایشگاه هایی که به 
مناسبت ضیافت برگزار شده کرده 

است.
ولی با بیان اینکه به وفور مرغ گرم 
و منجمد در کل استان ها وجود دارد، 
گفت: قیمت ها کنترل می شود و به 
طور متوسط باید قیمت هر کیلو مرغ 
گرم در فروشگاه ها و سایر مراکز عرضه 

بین 6400 تا 6700 تومان باشد.
وی با بیان اینکه وزارت جهاد 
کشاورزی مسئولیتی در قبال تنظیم 
بازار و کنترل قیمت خرده فروشی ها 
بر عهده ندارد، گفت: اما تنظیم بازار 
و کنترل قیمت در عمده فروشی ها بر 

عهده این وزارتخانه است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام تصریح کرد: از آنجا که مرغ به 
وفور و به اندازه کافی در بازار موجود 
است اگر هر کیلوگرم از این محصول 
در خرده فروشی  با قیمتی بیش از 
6700 عرضه شود سازمان حمایت 
و دستگاه های مربوطه باید با آن 

برخورد کنند.
ولی با بیان اینکه هیچ مشکلی 

در ارتباط با تامین و توزیع مرغ 
در سراسر کشور وجود ندارد، 
دستگاه های  استانداری ها،  به  گفت: 
مصرف کننده مثل سپاه، ارتش، 
دانشگاه ها و مراکز عمده مصرف 
اعلام شده تا در صورت نیاز به مرغ 
به شرکت های پشتیبانی امور دام در 
سطح استان ها مراجعه کنند و مرغ 
مورد نیازشان را از آنجا تامین کنند.

وی قیمت عرضه عمده هر 
کیلوگرم مرغ منجمد را 4500 
تومان عنوان کرد و افزود: قیمت 
عرضه هر کیلوگرم مرغ منجمد در 
فروشگاه های سطح شهر تهران و 
خرده فروشی ها باید بین 4500 تا 

5100 تومان باشد.
ولی با بیان اینکه شرکت 
پشتیبانی امور دام به علت فراوانی 
مرغ آمادگی توزیع این محصول در سر 
چهار راه ها را هم دارد، تصریح کرد: در 
فروشگاه های زنجیره ای و میادین مرغ 
سرد و گرم به صورت شبکه ای توزیع 
می شود و در صورت تقاضا این شرکت 
آمادگی دارد تا توسط کامیون ها مرغ 
را از مراکز استان ها و فرمانداری ها به 

محل مورد نیاز انتقال دهد.
وی افزود: علاوه بر تامین مرغ این 
شرکت در صورت نیاز بازار آمادگی 
توزیع گوشت قرمز منجمد را هم 
دارد و به همین منظور 10هزار تن 
گوشت قرمز منجمد توسط شرکت و 

بخش خصوصی تامین و ذخیره سازی 
شده است.

ولی با بیان اینکه توزیع گوشت 
قرمز منجمد در فروشگاه ها توسط 
بخش خصوصی آغاز شده است، اظهار 
داشت: ذخایر گوشت قرمز شرکت 
پشتیبانی امور دام در استان ها توزیع 
شده اما هنوز به بازار وارد نشده است.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام قیمت توزیع هر کیلو گوشت قرمز 
منجمد را 18 هزار و 500 تومان 
عنوان کرد و افزود: این قیمت توسط 

ستاد تنظیم بازار اعلام شده است.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
امور دام با بیان اینکه گوشت قرمز 
منجمد توسط بخش خصوصی وارد 
شبکه بازار شده است، گفت: از آنجا 
که شرکت پشتیبانی امور دام نیاز به 
تنظیم بازار گوشت قرمز را تاکنون 
احساس نکرده است هنوز گوشت 
قرمز منجمد را در شبکه بازار وارد 

نکرده است.

قاچاق  با  مبارزه  دبیرکمیته 
کالا و ارز استان تهران گفت: 
گزارش های به دست آمده حاکی 
از آن است که انبارهای گندم 
در برخی استان های همجوار، به 
محل دپوی کالای قاچاق تبدیل 

شده است.
دبیر کمیته مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز استان تهران با تأکید بر 
اینکه محل دپوی کالاهای قاچاق از 

این استان خارج شده است، گفت: 
گزارش های به دست آمده حاکی از 
آن است که انبارهای گندم در برخی 
استان های همجوار، به محل دپوی 

کالای قاچاق تبدیل شده است.
در  پوراحمدنژاد  علی اکبر 
گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، با 
اشاره به تلاش کمیته مبارزه با 
قاچاق کالا استان تهران به منظور 
ناامن سازی فضای این استان برای 

قاچاقچیان کالا اظهار کرد: در سال 
جاری با توجه به مراقبت از مبادی 
ورودی و بررسی انبارها و اقداماتی 
از این دست به دنبال ناامن کردن 
فضای استان برای قاچاقچیان کالا 
هستیم چراکه معتقدیم اگر فضای 
استان تهران به عنوان بزرگترین 
هدف و مقصد کالای قاچاق در 
کشور، ناامن شود، قطعاً انگیزه برای 
ورود کالای قاچاق به کشور نیز 

کاهش خواهد یافت.
وی ادامه داد: به دنبال این 
اقدامات استان تهران ، شاهد هستیم 
که محل دپوی کالاهای قاچاق از 
استان تهران به استان های همجوار 
تغییر کرده و گزارش های به دست 
آمده حاکی از آن است که انبارهای 
گندم در برخی از استان های همجوار 
استان تهران به محل دپوی کالاهای 

قاچاق تبدیل شده است.

دبیر کمیته مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز استان تهران با تأکید بر اینکه 
در ماه های اخیر محل دپوی کالاهای 
قاچاق، از تهران خارج شده است، 
گفت: خوشبختانه هماهنگی های 
لازم با استان های همجوار انجام شده 
و مقرر شده است تا شناسایی باندها و 
محموله های قاچاق در استان تهران 
اتفاق افتاده و عملیات دستگیری 
متهمان و کشف محموله ها با اقدام 

انجام  مشترك استان های درگیر 
شود.

در همین حال علی قنبری، 
معاون وزیر جهاد کشاورزی در 
واکنش به پیدا شدن کالای قاجاق 
استان های  گندم  در سیلوهای 
همجوار تهران به تسنیم گفت: در 
سیلوهای گندم چیزی جز گندم 
ریخته نمی شود و من تاکنون چنین 

چیزی در بخش دولتی نشنیده ام.

وزیر نیرو با بیان اینكه امسال 
نخواهیم داشت،  جیره بندی آب 
گفت: با تدابیر اندیشیده شده در 
قطع  و  خاموشی  تابستان  فصل 

برق نیز نخواهیم داشت.
به گزارش خبرگزاری فارس به 
نقل از خانه ملت، حمید چیت چیان 
با اشاره به بارش های فراوان در ماه های 
اخیر و همچنین همکاری مردم در 
مصرف بهینه آب، گفت: در سال 
جاری جیره بندی آب نخواهیم داشت.

وزیر نیرو با بیان اینکه مردم نباید 
نگران قطعی آب باشند، تصریح کرد: 
ادامه مصرف بهینه آب از سوی مردم 
وزارت نیرو را در خدمت رسانی به 

کشور کمک می کند.
وی با اشاره به قرار گرفتن در فصل 
گرم سال، گفت: با وجود افزایش میزان 

استفاده از وسایل سرمایشی در این 
فصل و استفاده بیشتر از برق خاموشی 

در فصل تابستان نخواهیم داشت.
چیت چیان با بیان اینکه 
بیش از 90 درصد از مایحتاج لازم 
صنعت برق در داخل کشور به دست 
داخلی  و متخصصان  تولیدکنندگان 
تامین شده، گفت: صنعت برق ما 
اکنون به طور کامل در راستای نیل 
به اهداف اقتصاد مقاومتی حرکت 

می کند.
در همین حال مدیرعامل توانیر 
از رشد بیش از 50 درصدی نرخ 
تشویق کاهش مصرف برق صنایع در 
پیک تابستان امسال خبر داد و گفت: 
صنایعی که در زمان اوج مصرف، 
اقدام به صرف جویی کنند هر کیلو 
وات برق شان را 150 تومان می خریم.

تامین برق خانه ها معادل 
20 میلیون بشكه نفت خام

آرش کردی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس با اشاره به اینکه 
امسال بسته های تشویقی مناسبی برای 
ابلاغ به صنایع و کشاورزان برای کاهش 
پیک مصرف در تابستان تدوین شده 

است، گفت: بهبود بسته های تشویقی 
توانیر برای کشاورزان و صنایع در زمان 
پیک مصرف از مشوق های سال جاری 
است که توسط وزارت نیرو تدوین و 
ابلاغ شده است، به طوری که نرخ ما 
برای صنایعی که از دیزل های خود 
برای تامین برق استفاده می کردند، 
سال گذشته برای هر کیلو وات ساعت 
95 تومان بود که امسال این مبلغ به 

150 تومان افزایش یافته است.
وی ادامه داد: به غیر از اینکه برق 
صنایع را کیلوواتی 150 تومان در 
زمان پیک مصرف خریداری خواهیم 
کرد، تامین سوخت 4 دهم لیتر در 
متر مکعب نیز بر عهده توانیر خواهد 
بود که این مسئله نشان از رشد 50 
درصدی ضریب تشویقی ما نسبت به 

سال گذشته است.

کردی با تاکید بر اینکه امسال 
پتانسیل رشد 700 تا 800 مگاواتی 
در کشور وجود دارد و شاید مهم ترین 
مدیریت  مقاومتی،  اقتصاد  مصداق 
مصرف باشد، خاطرنشان کرد: در 
بهبود بسته های تشویقی توانیر برای 
کشاورزان نیز باید اذعان شود که 
سال گذشته ابلاغیه ای داشتیم که اگر 
کشاورزان در چهار ساعت پیک مصرف 
از بهره برداری چاه کشاورزی اجتناب 
کنند می توانند بقیه ساعت های روز را 
از برق رایگان استفاده کنند، این قرار 
برای مدت محدودی پابرجاست و در 
موضوع ذخیره عملیاتی نیز حضور 
داوطلبانه بخش صنعت در مدیریت 

مصرف بسیار حائز اهمیت است.
طبق آمارهای موجود از مجموع 
برق تولید شده در کشور تا 33/7 

درصد در بخش خانگی، 31/5 درصد 
در بخش صنعت، 9/4 عمومی، 16/1 
درصد در بخش کشاورزی، 2/1 
درصد بخش روشنایی معابر و 7/3 
درصد در بخش تجاری استفاده 
می شود که می توان با بازنگری قوانین، 
فرهنگ سازی، اصلاح قیمت، استفاده 
از تجهیزات کم مصرف وضعیت موجود 
را در راستای بهینه سازی مصرف 
انرژی تغییر داد. پیرو این گزارش، به 
گفته کارشناسان سابا بخش خانگی 
777 میلیارد و 926 میلیون کیلووات 
ساعت از مصرف را به خود اختصاص 
داده است روشنایی خانه ها نیز سالانه 
10 میلیارد کیلو وات ساعت برق را 
به خود اختصاص داده که تولید این 
مقدار برق معادل 20 میلیون بشکه 

نفت خام است.

رئیس کل بانک مرکزی در نامه ای به مدیران عامل بانک ها 
و موسسات اعتباری، با اشاره به مذاکرات انجام شده خواستار 
اختصاص حداقل 10 درصد تسهیلات به بنگاه  های کوچک و 

متوسط شد.
به  گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، ولی الله سیف در نامه ای خطاب 
به مدیران عامل بانک ها و موسسات اعتباری خواستار اعطای حداقل 10 
درصد تسهیلات بانکی به بنگاه های کوچک و متوسط برای ایجاد اشتغال، 

افزایش تولید و رونق اقتصادی شد.
سیف در این نامه تاکید کرده است: مدیریت و توزیع منابع در 
استان های مختلف به نحوی صورت گیرد، تا کمبود منابع برخی استان ها 

از طریق منابع مازاد سایر استان ها تامین شود.
این نامه در پی جلسه چهار ساعته مدیران عامل بانک ها با رئیس 
کل بانک مرکزی در زمینه اقدامات عملی نظام بانکی با موضوع اقتصاد 

مقاومتی، ارسال شده است.
در این نامه آمده است:  پیرو مذاکرات انجام شده در جلسه مورخ 
1395/3/17 در ارتباط با اولویت های تسهیلاتی نظام بانکی، از آنجا که 
اعطای تسهیلات به بنگاه های کوچک و متوسط بیشترین تاثیر را در ایجاد 
اشتغال، افزایش تولید و رونق اقتصادی دارد، اولویت اصلی بانک ها در سال 

جاری تامین مالی این بنگاه ها خواهد بود.
ویژگی ها و نوع فعالیت بنگاه های کوچک و متوسط باعث می شود 
اثربخشی اعطای تسهیلات به آنها در مقایسه با بنگاه های بزرگ به مراتب 
بیشتر باشد لذا لازم است به منظور تحقق اهداف اصلی اقتصادی دولت 
مبنی بر خروج از رکود و دستیابی به رشد اقتصادی حداقل 5 درصد در 
سال جاری این امر مورد اهتمام جدی همکاران در نظام بانکی کشور قرار 
گرفته و منجر به استفاده کامل از ظرفیت های قابل توجه نظام بانکی در 

دستیابی به اهداف مورد نظر شود.
بر اساس پیش بینی انجام شده تامین مالی بنگاه های مزبور، با توجه 
به عملکرد شبکه بانکی کشور در سال گذشته و توان تسهیلات دهی 
بانک ها در سال جاری، با تخصیص حدود ده درصد از تسهیلات اعطایی 

قابل انجام خواهد بود.
بر این اساس مشکلی تحت عنوان کمبود منابع وجود نداشته و به 
منظور تحقق اهداف مورد نظر و جلوگیری از ایجاد شائبه عدم همکاری 
شبکه بانکی در اجرای طرح یاد شده، مقتضی است مدیریت و توزیع 
منابع در استان های مختلف به نحوی صورت پذیرد تا کمبود منابع برخی 

استان ها از طریق منابع مازاد سایر استان  ها تامین شود.
در خاتمه نیز به منظور ارزیابی نتایج حاصل از اجرای طرح مورد نظر 
لازم است اطلاعات مربوط به تسهیلات اعطایی به بنگاه های کوچک و 
متوسط در چارچوب دستورالعمل مربوط و سایر موارد در سال جاری در 

اسرع وقت برای این بانک ارسال شود.

دستور ویژه معاون اجرایی رئیس جمهور برای معدوم سازی برنج های آلوده

بیانیه اتحادیه سراسری بنیادهای توسعه کارآفرینی
 و تعاون کشور:

رهبرعزیز،ماشرمندهایم

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام خبر داد

آمادگیتوزیع70هزارتنمرغوگوشتقرمزبرایتنظیمبازاررمضان

وزیر نیرو:

امسالجیرهبندیآبوقطعبرقنخواهیمداشت

توصیه جدید رئیس کل بانک مرکزی:
بانک ها 10 درصد تسهیلات را به بنگاه های 

کوچک و متوسط اختصاص بدهند

به دنبال تشدید مشكلات 
تولید در اولین تولیدکننده 
کارخانه  کشور،  خانگی  لوازم 
گذشته  هفته  از  رسما  ارج 
تعطیل و ماشین آلات کهنه این 
کارخانه هم به فروش گذاشته 
شد تا پایان عمر نشانک 80 
ساله ایرانی اینگونه رقم بخورد.
به گزارش تسنیم، اولین 
کارخانه تولید لوازم خانگی کشور 
که نامی آشنا برای تمام مردم ما 
دارد و کمتر شخصی با تولیدات 
آن بیگانه است به دلیل تشدید 
مشکلات تولید رسما از هفته 

گذشته تعطیل شد.
این کارخانه در طول سال های 
اخیر در پی بروز مشکلات مالی و  
هجوم برندهای خارجی سهم قابل 
توجهی از بازار را در اختیار نداشت 
و با توجه به ماشین آلات کهنه، 

دیگر قادر به تولید محصولات 
متنوع لوازم خانگی نبود.

کارخانه ارج در سال 1316 در 
یک کارگاه کوچک واقع در خیابان 
سی متری تهران به اتفاق هشت 
کارگر ساده فعالیت خود را آغاز 
کرد. در سال 1348 با کارگاه های 
متعدد و ماشین های جدید در 
زمینی واقع در جاده مخصوص کرج 
با همراهی مهندسین و کارگران 
مبتکر و ماهر با تکنیک های مدرن 

روز فعالیت خود را ادامه داد.
این کارخانه از اول فروردین ماه 
1352 به صورت شرکت سهامی 
عام درآمد و قسمتی از سهام آن 
در مرحله اول به کارکنان و سپس 
به مردم ارائه شد. در سال 1357 
با ملی شدن کارخانجات، عمده 
سهام آن به صنایع ملی ایران واگذار 
گردید که تا سال 1374 تحت 

پوشش این سازمان بود و پس از 
آن در همین سال، بخشی از سهام 
سازمان صنایع ملی به کارکنان ارج 
و مردم و عمده سهام آن به بانک 

ملی ایران واگذار گردید.
به روز نشدن ماشین آلات و 
انتصاب مدیران دولتی در این 
کارخانه باعث شد تا نتواند از 
پتانسیل خود برای تولید محصولات 
روز استفاده کند، به نحوی که در 
چند سال اخیر تصمیم به فروش 
این کارخانه گرفته شد. حتی در 
یک سال گذشته بخشی از این 
کارخانه در اختیار ایران خودرو قرار 
گرفت تا به عنوان پارکینگ خودرو 

از آن استفاده کند.
تشدید مشکلات برای این واحد 
تولیدی به حدی رسید که مدیران 
هفته گذشته تصمیم به تعطیلی 
رسمی آن گرفته و ماشین آلات 
کهنه آن را برای فروش گذاشته اند، 
این در حالی است که کارخانه  ارج 
در مقطعی به عنوان سوپرمارکت 
لوازم خانگی ضمن برند سازی انواع 

لوازم خانگی را تولید می کرد.
پیش از این کارگران این 
کارخانه با ارسال طوماری خطاب 
به مقامات ارشد دولتی از جمله 
وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، 
خواستار رسیدگی به وضعیت 

اسفبار این کارخانه شده بودند.
در بخشی از این نامه که به 
امضای همه کارگران این شرکت 
رسیده آمده  است: در تاریخ 
نگارش این مکتوب )23 دی ماه 
به  تولیدات شرکت،  94( تعداد 
صفر رسیده است و به نظر می رسد 
مدیریت شرکت پیرو سیاست های 
صاحبان شرکت، هیچ گونه برنامه 
جامع راهبردی در خصوص ادامه 
تولید و یا افزایش سبد محصولات و 
بهینه سازی محصولات و دستگاه ها 
و ماشین  آلات وجود ندارد... تاکنون 
88 نفر از پرسنل کارآمد شرکت با 
انواع بهانه های واهی تعدیل شده اند.
این طومار آمده  همچنین در 
است: در تاریخ بیست و دوم دی 
ماه، در جلسه ای با حضور بیش 
از 40 تن از کارکنان و مدیریت 
شرکت به صراحت اعلام شده که 

سهامدار عمده به دلیل زیان ده 
بودن تولید کلیه محصولات و عدم 
برنامه ای  اقتصادی  توجیه  داشتن 
برای ادامه روند تولید در شرکت 

ارج ندارد.
در پایان این نامه می خوانیم: 
ما کارگران ا رج با سوابق بین 19 
تا 26 سال برای آینده شغلی خود 
نگرانیم و در عین حال خواستار 
فراهم شدن شرایط لازم جهت 
تامین مواد اولیه و قطعات مورد 
نیاز برای ساخت و تولید انواع 

محصولات هستیم.
گفتنی است رکود عمیق حاکم 
شده در سه سال اخیر و چشم امید 
بستن دولت روحانی به برجام 
و خارجی ها، 60 درصد ظرفیت 
تولیدی کشور را به حالت تعطیل 
یا نیمه تعطیل کشانده که کارخانه 

ارج یکی از آنهاست.

یک نماینده مجلس:

دولتقبلیکمیلیونفرصتشغلیدربخشمسکنایجادکرد

دبیر کمیته مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران:

انبارهایگندممحلدپویکالایقاچاقشدهاست

درحالی که دولت از برداشته شدن تحریم ها مدام سخن 
می گوید اروپایی ها با ابزار تعرفه بالا این بار مانع ورود کالاهای 

ایرانی از جمله میگو می شوند.
حسن صالحی معاون وزیر جهاد کشاورزی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: اتحادیه اروپا تعرفه 19 درصدی برای واردات میگوی ایرانی وضع 
کرده اند که مانع صادرات این محصول شده است. درحالی که تعرفه برای 
کشورهایی مانند اکوادور 12 درصد پایین تر از ایران است که قدرت رقابت 

را از تاجران ایرانی می گیرد.
وی اعلام کرد: در جلسه اخیری که با دبیر کل اتحادیه اروپا داشتیم، 
مقرر شد ضمن برگزاری جلسات مشترك و ایجاد کمیسیون مشترك 
شیلاتی میان ایران و اروپا بتوانیم تعرفه صادرات میگو به کشورهای عضو 
این اتحادیه را به گونه ای تغییر دهیم که قدرت رقابت با اکوادور را در 

بازار اروپا داشته باشیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در این راستا مقرر شد به بروکسل 
سفر کنیم که امیدواریم مشکلات صادرات میگو در این زمینه تا حدود 

بسیاری حل شود.
حسن صالحی ادامه داد: سال گذشته 13 هزار و 100 تن میگوی 
ایرانی به کشورهای مختلف صادر شد که از نظر وزنی 10 درصد و از نظر 

ارزشی 9/2 درصد نسبت به سال 1393 افزایش را تجربه کرده است.
وی افزود: بالغ بر 75 درصد میگوی ایرانی به ویتنام و امارات صادر 
شده است که البته عمده میگوی خریداری شده از سوی ویتنام به چین 
و از طریق بنادر آزاد این کشور صادر می شود. همچنین حدود 10 درصد 
از میگوی ایرانی صادراتی به کشورهای عربی مانند مصر، لبنان و غیره 
صادر می شود و 15 درصد باقی  مانده نیز سهم کشورهایی مانند روسیه، 

اتحادیه اروپا، مکزیک، کانادا و غیره است.
گفتنی است، دولت مدام از برداشته شدن تحریم ها سخن می گوید اما 
نه تنها تحریم ها برداشته نشده بلکه اروپایی ها با ابزار تعرفه های بالا مانع 

ورود کالاهای ایرانی از جمله میگو به این قاره می شوند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد
تعرفه بالا مانع ورود میگوی ایرانی

 به اروپا

دولت وعده هر روز یک گشایش داده بود!

کارخانه ارج پس از۸0 سال تعطیل شد


